11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 18 de Abril de 2017.
ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E TRANSPORTES,
NO ANO DE 2017.
DATA DA ABERTURA: 02/05/2017
- 10:00 Horas
O procedimento licitatório
obedecera ao disposto na Lei
Federal n° 10.520/02, Lei Federal
8.666/93 e suas alterações
posteriores. O edital completo
se encontra à disposição dos
interessados na sede da PMCP e no
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 12 de abril de
2017.

Luiz Carlos Dadalto Filho
Pregoeiro

Protocolo 307474

Piúma

RETIFICAÇÃO - EDITAL PP SRP
005/2017

A Prefeitura Municipal de Piúma por
meio do seu Pregoeiro Oficial, torna
público a retificação do Edital PP
SRP 005/2017, Proc. 3353/2017,
onde o Objeto é Locação de Veículos
tipo VAN, conforme segue:
Item 13.3.1 - CAPACIDADE
TÉCNICA OPERACIONAL, alínea b,
onde se lê:
“b) Apresentação de no mínimo
1 (um) atestado de aptidão da
empresa licitante para execução de
serviços compatíveis com o objeto
desta licitação em características,
quantidades e prazo, que permita
a avaliação da capacidade de
atendimento, fornecido por pessoa
jurídica de direito público ou
privado, devidamente registrado
ou visado (o atestado) no Conselho
Regional de Administração do
Espírito Santo - CRA-ES“. Leia-se:
“b) Apresentação de no mínimo
1 (um) atestado de aptidão da
empresa licitante para execução de
serviços compatíveis com o objeto
desta licitação em características,
quantidades e prazo, que permita
a avaliação da capacidade de
atendimento, fornecido por pessoa
jurídica de direito público ou
privado”.
Piúma, 17 de abril de 2017.
Valério N. Bourguignon
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 307508

Rio Bananal

PREGÃO PRESENCIAL Nos
020/2017 E 021/2017

Alteração: Abertura e Edital
A Prefeitura Municipal de Rio
Bananal/ES torna público que,
com base no acolhimento da
impugnação feita aos termos
do Edital do Pregão Presencial
nº 20/2017, decidiu realizar
alterações no item 10.2.4,
“a” e na data de abertura dos
certames em epígrafe: Pregão
Presencial nº 020/2017: Data
da Abertura: 02/05/2017. Hora:
às 12:15h; Pregão Presencial
nº 021/2017: Data da Abertura:
02/05/2017. Hora: às 13:00h.
Demais informações inerentes a
estas licitações poderão ser obtidas

pelo e-mail editaisecontratosrb@
gmail.com. Editais alterados estão
disponíveis no site www.riobananal.
es.gov.br.

Aline Bazoni
Pregoeira

Protocolo 307526

Santa Maria de Jetibá

O Prefeito Municipal de Santa
Maria de Jetibá-ES, HOMOLOGA
o Pregão Presencial nº 024/2017
- SRP. Objeto: Aquisição futura
de serviços de locação de
equipamentos motoniveladora para
execução em estradas vicinais e
adjacentes do município  de serviços
de terraplenagem com operador,
conforme descrições contidas
no“anexo 03” e demais condições do
Edital de Pregão Presencial 024/2017
- SRP e seus anexos - Processo nº
2992/2017. Vencedora:  Pedra
da Onça Locações Eireli ME.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal de Santa Maria

de Jetibá
Protocolo 307414

O Prefeito Municipal de Santa Maria
de Jetibá-ES, HOMOLOGA o Pregão
Presencial nº 022/2017 - SRP.
Objeto: Aquisição futura de tubos
de concreto em diversas medidas,
conforme descrições contidas
no“anexo 03” e demais condições
do Edital de Pregão Presencial
022/2017 - SRP e seus anexos -
Processo nº 980/2017 e demais
apensados. Vencedoras:  Delair
Maria Corona Wolfgram ME
(Lotes: 02, 03, 04, 05, 07 e 08);
Premar Premoldados Marechal
Ltda EPP (Lotes: 01, 06 e 09)

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal de Santa Maria

de Jetibá
Protocolo 307517

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Processo n.º2992/2017
MODALIDADE:Pregão Presencial
Nº 024/2017 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze)
Meses a partir da data posterior da
publicação, ou seja, 19/04/2017.
N.º DA ATA: 036/2017.
GERENCIADOR: Município de
Santa Maria de Jetibá/ES - CNPJ: nº.
36.388.445/0001-38.
FORNECEDOR: PEDRA DA ONÇA
LOCAÇÕES EIRELI ME- CNPJ:
16.920.909/0001-06
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para Aquisição futura de serviços
de locação de equipamento
motoniveladora para execução
em estradas vicinais e adjacentes
do município de serviços de
terraplenagem com operador,
conforme descrições constantes no
Lote nº  01 do “anexo 03” e demais
condições do Edital.
Valor: R$ 407,500,00 - R$ 163,00/
hora.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal de Santa Maria

de Jetibá
Protocolo 307416

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Processo n.º980/2017 e demais
apensados.
M O D A L I D A D E : P r e g ã o
Presencial Nº 022/2017 - SRP.
VIGÊNCIA DAS ATAS: 12 (doze)
Meses contados do dia posterior ao
da publicação, ou seja, 19/04/2017.
N.º DA ATA:037/2017.
GERENCIADOR: Município de
Santa Maria de Jetibá/ES - CNPJ:
nº. 36.388.445/0001-38.
FORNECEDOR: Delair Maria
Corona Wolfgram ME- CNPJ:
04.934.809/0001-41
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para Aquisição futura de aquisição
de tubos de concretos de diversas
medidas,  conforme descrições
constantes nos Lotes nº 02, 03, 04,
05, 07 e 08 do “anexo 03” e demais
condições do Edital.
VALOR: R$ 442.200,00.
N.º DA ATA:038/2017.
GERENCIADOR: Município de
Santa Maria de Jetibá/ES - CNPJ:
nº. 36.388.445/0001-38.
FORNECEDOR: Premar
Premoldados Marechal Ltda
EPP- CNPJ: 09.127.964/0001-
70
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para Aquisição futura de aquisição
de tubos de concretos de diversas
medidas,  conforme descrições
constantes nos Lotes nº 01, 06 e 09
do “anexo 03” e demais condições
do Edital.
VALOR: R$ 72.350,00.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal de Santa Maria

de Jetibá
Protocolo 307521

São Domingos do Norte

AVISO  DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO  Nº

04/2017.
O Município de São Domingos do
Norte Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Comissão Especial
de Licitação - CEL, torna público
para amplo conhecimento dos
interessados, que fará realizar a
licitação na Modalidade TOMADA
DE PREÇO, em conformidade
com a Lei 8.666/93 e suas
alterações e Lei Complementar nº
123/06, cujo Obter proposta mais
vantajosa visando a contratação de
empresa para execução  indireta
de empreitada por preço global,
com fornecimento de mão de obra
e material para a execução  da
Reforma e melhorias da “Casa Lar”
situada na rua Flauzino Salvador
- Centro - são Domingos do
Norte/ES. Tudo conforme Planilha
Orçamentária, Memorial descritivo,
memorial de cálculo, projetos
detalhados.  Os envelopes deverão
ser entregues até as 8h do dia 11
de maio 2017, no protocolo da
Prefeitura Municipal e a abertura
dos envelopes às 8h30 do mesmo
dia e local. O Edital completo está
à disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal. Informações
através do telefone 0xx (27) 3742-
0203 das 7h15 as 11h15 e das
12h30 as 16h30.

São Domingos do Norte-ES, 17 de
abril de 2017.
Ana Angélica Victor Boscaglia

Costa
Presidente da CEL

Protocolo 307590

RESULTADO  DE LICITAÇÃO
DA TOMADA DE PREÇO Nº

02/2017

O Município de São Domingos do
Norte/ES por meio da Presidente da
CEL,  torna público o cancelamento
do processo Tomada de Preço nº
02/2017 cujo objeto é contratação
de empresa para execução  indireta
de empreitada por preço global,
com fornecimento de mão de
obra e material para a execução
da Drenagem e Cercamento da
Usina de Triagem de Resíduos
Sólidos. Tudo conforme Planilha
Orçamentária, Memorial descritivo,
memorial de cálculo, projetos
detalhados, conforme o processo
nº 4196/2016.
São Domingos do Norte-ES, 17 de
abril de 2017.
ANA ANGÉLICA VICTOR
BOSCAGLIA COSTA
Pregoeira

Protocolo 307440

São Mateus

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
dispensa de licitação com fulcro no
Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, objetivando
a contratação com o Sr. GESSE
DE SOUZA LIMA, inscrito no CPF
n°. 488.903.597-49, para locação
de um imóvel situado na Rua José
Tozzi, nº. 1.561, Centro, para
funcionamento da Secretaria de
Assistência Social juntamente com
a Central de Cadastro Único e os
Conselhos Municipais da rede de
Assistência Social do Município,
por um período de 12 (doze)
meses, conforme processo nº.
002.131/2017, pelo valor total
estimado de R$ 78.000,00 (setenta
e oito mil reais) determinando e
encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 17/04/2017.
ANA PAULA PEÇANHA
Secretária Municipal de

Assistência Social.
Protocolo 307500

Serra

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL
DA SERRA, através da Comissão
Permanente de Licitação da
Secretaria de Saúde, torna público
o resultado das licitações abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO
015/2017; PROCESSO:
67.076/2016.

LOTE 01
MONITOR MULTIPARÂMETRO,

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-04-18T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial